
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

SERVIZIO CULTURA E SPORT  

DETERMINAZIONE N. 223 DEL 15.12.2015 

 
OGGETTO:  TEATRO COMUNALE NICCOLINI – STAGIONE TEATRALE 2015/2016 – IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ 

DI SUPPORTO TECNICO, PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ E SPESE DI ALLESTIMENTO SPETTACOLI – 

LIQUIDAZIONE FATTURA ASS. GASSA D’AMANTE.  

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E SPORT   

 

Dato atto che è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2015,  con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 31 del 19.03.2015 dichiarata immediatamente eseguibile; 

  

Richiamata la deliberazione G.C. n. 72 del 30.03.2015, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa 

assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto  l’art. 75 e 81  del vigente Statuto  Comunale  (approvato con deliberazione  consiliare n. 160 del 14.10.1991, n. 

57  del 6.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 pubblicato sul BURT  n. 62  del 4.11.1992, e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente  regolamento sull’ordinamento  degli Uffici e dei servizi , nuovamente approvato – con adeguamento  al 

D.Lgs.  n. 150/2009- con deliberazione  G.C. n. 41  del 28.02.2011;  

 

Visto il decreto sindacale  n.7  del 30.06.2015, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  Cultura  e 

Sport fino al 31.12.2015 nella persona del sottoscritto Dott. Leonardo Baldini; 

 

Premesso che con deliberazione n.179 del 28.09.2015 la Giunta Comunale ha approvato la stagione teatrale 2015/2016 

del Teatro Comunale Niccolini, confermando, anche per la stagione 2015/2016, la collaborazione con il Conservatorio 

Luigi Cherubini di Firenze che consentirà di proporre al pubblico sancascianese una stagione concertistica; 

 

Dato atto che con determinazione n.165 del 29.09.2015, a seguito dell’espletamento delle procedure di gara, è stato 

aggiudicato definitivamente il servizio di gestione del Museo Giuliano Ghelli, del Teatro Niccolini di San Casciano in Val 

di Pesa e del coordinamento delle iniziative culturali realizzate in ambito comunale all’Associazione GASSA D’AMANTE – 

Via Montebuoni, 1 – Impruneta (FI) -  P.IVA  05889330485 in qualità di capofila del raggruppamento temporaneo 

costituito con l’Ass.ne Sgabuzzini storici e con le Coop. Co&So ed Opera d’Arte; 

 

Dato atto altresì che una serie di attività in precedenza svolte presso il ridotto del Teatro Niccolini, non più nella 

disponibilità del Comune, debbono essere effettuate presso altri spazi; 

 

Atteso che le convenzioni al momento in essere con alcune delle Associazioni culturali che utilizzavano il ridotto del 

Teatro prevedono la messa a disposizione gratuita degli spazi necessari allo svolgimento delle attività;  

 

Ritenuto di impegnare le somme in bilancio disponibili al fine di assicurare, nell’allestimento degli spettacoli in 

necessario supporto tecnico, promozionale, di allestimento e simili; 

 

Vista la fattura n.8 del 30.11.2015 dell’Associazione Gassa d’Amante, relativa alle attività di supporto tecnico prestate 

nel corso di spettacoli svoltisi presso il Teatro Niccolini con il patrocinio ed il sostegno dell’Amministrazione Comunale, 

comprendente, appunto, la fornitura del personale tecnico necessario per la messa in scena; 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  

— introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 

contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

Visto l’art. 5 commi da 1 a 5, del regolamento comunale  sui controlli, approvato dal Consiglio Comunale  con 

deliberazione  n.94  del 20.12.2012; 

    

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di euro 6.180,59, per le spese necessarie ad assicurare l’allestimento degli spettacoli 

previsti presso il Teatro Niccolini, il necessario supporto tecnico, promozionale, di allestimento e simili, 

nonché per le spese per l’utilizzo dei locali sostitutivi del ridotto del Teatro Niccolini, imputando la spesa al 

capitolo 5273 del bilancio corrente (conto p.f. U.1.03.02.99.999); 

  

2. di impegnare la somma di euro 1.319,51, per le spese tecniche necessarie ad assicurare la messa in scena 

degli spettacoli previsti presso il Teatro Niccolini, imputando la spesa al capitolo 5465 del bilancio corrente 

(conto p.f. U.1.03.02.99.999); 

 

3. di liquidare la somma complessiva di euro 671,00, a saldo della fattura n.8 del 30.11.2015 dell’Associazione 

Gassa d’Amante, relativa alle attività di supporto tecnico prestate nel corso di spettacoli svoltisi presso il 

Teatro Niccolini con il patrocinio ed il sostegno dell’Amministrazione Comunale, a valere come segue: 

- per euro 366,00 a valere sull’impegno assunto al punto che precede; 

- per euro 305,00 a valere sull’impegno assunto con determinazione n.220/2015 al capitolo 5612; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile del Servizio Cultura 

e Sport, Dr. Leonardo Baldini; 

 

5. di dare atto che contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale nel termine di 60 giorni al 

TAR competente per territorio, nonché ricorso straordinario entro 120 giorni al Capo dello Stato; 

 

6. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5, 

del regolamento comunale sui controlli interni. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CULTURA E SPORT 

Dott. Leonardo Baldini 

 

 

 

  

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 

controlli interni 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               D.ssa B. Bagni  

 
 
 
 
 
 


